
Salón Parinacota Salón TupungatoSalón Parinacota Salón Parinacota

Horas

8.15-8.30

8.30-9.15

9.15-10.00

10.00-10.30

10.30-11.15

11.15-12.00

12.00-12.45

13.00-14.30

14.30-15.15

15.15-16.00

16.00-16.30

16.30-17.15

17.15-18.00

18.30-20.00

Aspecto moleculares de los tumores 
gástricos  Dr. Alejandro Corvalan

Terapia blanco en CPNCP: agentes, 
sensibilidad y resistencia Dr. Carlos 
Barrios 

Café 

Simposium Dinner

Actualidad nacional en terapias 
oncológicas. Presente y futuro de normas 
de manejo público Dra. Lorena Báez 
MINSAL

Manejo GIST y tumores neuroendocrinos 
Dra. Paola Montenegro

Café 

Sesión apoyo al paciente y enfermería 
oncología 

Simposium Roche Lunch 

Aspectos moleculares del cáncer 
colorectal Dr. Julio Tapia

Sesión apoyo al paciente y enfermería 
oncología 

Actualización en inmunología y cáncer 
Dra. Mercedes López 

Café 

Células circulantes en hematologia Dra. 
Catriona Jamienson 

Caso clínico Nuevas estrategias en el 
manejo del cáncer páncreas  

Patogénesis de linfomas indolentes y 
vacunas Dr. Marcelo Navarrete 

Sreening molecular en cancer pulmón Dr. 
Lionel Gil

Estado actual de la Investigación en 
oncología en Chile Dr. Jiménez de la Jara 

Nuevos desafíos en cáncer pulmón Dr. 
Waldo Ortuzar

Update de linfática crónica Dr. Pablo 
Oppezzo

Aspectos moleculares del cáncer pulmón 
Dra. Cristina Fernández

Sesión apoyo al paciente y enfermería 
oncología 

Sesión Pulmón Preside Dra. O. Barajas

Café 

 Sesión hematología Preside Dr. Gastón 
Figueroa 

Estrategias terapéuticas en CCR 
refractario Dr. Mario Barugel 

Ceremonia Inagural

Aspectos moleculares y tumores 
mediastinicos Dr César Morán

Simposium Lunch Tecnofarma  

 Mesa redonda Acceso a terapias 
moleculares. Realidad latinoamericana 
(invitados extranjeros Latinoamérica)    

Despedida (12.45-13.00) 

Caso clínicos Manejo del cáncer mama 
her2 y triple negativo  

Sesión Misceláneo Preside Dra. Monica 
Ahumada

Sesión apoyo al paciente y enfermería 
oncología 

Células circulantes y su implicancia en el 
cáncer de mama  Dra Catriona Jamieson 

Sesión apoyo al paciente y enfermería 
oncología 

Pd1 y cancer mama Dr. Andres Cardona

Manejo actual de melanoma:vías 
moleculares en la patogénesis y 
tratamiento adyuvante y  de la 
enfermedad metastásica Dra Gabriela 
Cinat Café 

Sesiones paralelas 

Actualizaciones en inhibidores PI3K Dr. 
Andrés Cardona  

Viernes 16 de Mayo

Nuevos descubrimientos moleculares en 
cáncer mama Dr. Ricardo Armisen 

Sábado 17 de Mayo  

Sesión Mama Preside Dr. R. VasquezSesión apoyo al paciente y enfermería 
oncología 

Viernes 16 de Mayo

Bienvenida (Dra. Monica Ahumada)  

Sesión gastrointestinal Preside Dr Luis 
Villanueva

Jueves 15 de Mayo


