Programa CLOMUCH 2014:



Primer Congreso Latinoamericano de Oncología Molecular de la Universidad de Chile, **CLOMUCH 2014**

	Salón Parinacota	Salón Parinacota	Salón Tupungato	Salón Parinacota
Horas	Jueves 15 de Mayo	Viernes 16 de Mayo	Viernes 16 de Mayo	Sábado 17 de Mayo
8.15-8.30	Bienvenida (Dra. Monica Ahumada)		Sesiones paralelas	
	Sesión gastrointestinal Preside Dr Luis Villanueva	Sesión Misceláneo Preside Dra. Monica Ahumada	Sesión apoyo al paciente y enfermería oncología	Sesión Mama Preside Dr. R. Vasquez
8.30-9.15	Aspecto moleculares de los tumores gástricos Dr. Alejandro Corvalan	Actualización en inmunología y cáncer Dra. Mercedes López	Sesión apoyo al paciente y enfermería oncología	Nuevos descubrimientos moleculares en cáncer mama Dr. Ricardo Armisen
9.15-10.00	Manejo GIST y tumores neuroendocrinos Dra. Paola Montenegro	Manejo actual de melanoma:vías moleculares en la patogénesis y tratamiento adyuvante y de la enfermedad metastásica Dra Gabriela	Sesión apoyo al paciente y enfermería oncología	Actualizaciones en inhibidores PI3K Dr. Andrés Cardona
10.00-10.30	Café	Café		Café
10.30-11.15	Aspectos moleculares del cáncer colorectal Dr. Julio Tapia	Estado actual de la Investigación en oncología en Chile Dr. Jiménez de la Jara	Sesión apoyo al paciente y enfermería oncología	Pd1 y cancer mama Dr. Andres Cardona
11.15-12.00	Estrategias terapéuticas en CCR refractario Dr. Mario Barugel	Actualidad nacional en terapias oncológicas. Presente y futuro de normas de manejo público Dra. Lorena Báez MINSAL	Sesión apoyo al paciente y enfermería oncología	Células circulantes y su implicancia en el cáncer de mama Dra Catriona Jamieson
12.00-12.45	Caso clínico Nuevas estrategias en el manejo del cáncer páncreas	Mesa redonda Acceso a terapias moleculares. Realidad latinoamericana (invitados extranjeros Latinoamérica)	Sesión apoyo al paciente y enfermería oncología	Caso clínicos Manejo del cáncer mama her2 y triple negativo
13.00-14.30	Simposium Lunch Tecnofarma	Simposium Roche Lunch		Despedida (12.45-13.00)
	Sesión Pulmón Preside Dra. O. Barajas	Sesión hematología Preside Dr. Gastón Figueroa		
14.30-15.15	Sreening molecular en cancer pulmón Dr. Lionel Gil	Células circulantes en hematologia Dra. Catriona Jamienson		
15.15-16.00	Aspectos moleculares del cáncer pulmón Dra. Cristina Fernández	Aspectos moleculares y tumores mediastinicos Dr César Morán		
16.00-16.30	Café	Café		
16.30-17.15	Terapia blanco en CPNCP: agentes, sensibilidad y resistencia Dr. Carlos Barrios	Patogénesis de linfomas indolentes y vacunas Dr. Marcelo Navarrete		
17.15-18.00	Nuevos desafíos en cáncer pulmón Dr. Waldo Ortuzar	Update de linfática crónica Dr. Pablo Oppezzo		
18.30-20.00	Ceremonia Inagural	Simposium Dinner		



